
ANUNCIO

Asunto: Modificación de la composición de la Junta de Gobierno Local 
Servicio: Secretaria General de la Administración Municipal
Expediente: 41784/2023

Por la presente se informa que el 1 de agosto de 2023 la Alcaldesa dictó el decreto 
2023-6741 del tenor literal siguiente:

Després  de  les  eleccions  municipals 
celebrades el 28 de maig de 2023, el 17 
de  juny  es  va  procedir  en  sessió 
extraordinària a la constitució de la nova 
Corporació Municipal. En aquesta sessió 
va  ser  proclamada  Alcaldessa  Begoña 
Carrasco García.

Dins  del  Govern  i  l'Administració 
Municipal,  la  Junta  de  Govern Local  és 
l'òrgan  que,  sota  la  presidència  de 
l'Alcaldessa,  col·labora  de  manera 
col·legiada  en  la  funció  de  direcció 
política  que  a  aquesta  correspon  i 
exerceix  les  funcions  executives  i 
administratives que li atribueixen les lleis.

Mitjançant decret de l'Alcaldia 2023-6016 
de  20  de  juny  es  van  designar  els 
membres de la Junta de Govern Local.

Amb efectes del 19 de juliol de 2023 s'ha 
produït  la  renúncia  de  la  Sra.  Salomé 
Pradas  Ten  com  a  regidora  d'aquest 
Ajuntament  en  ocasió  del  seu 
nomenament  com a consellera  de Medi 
Ambient, Aigua, Infraestructures i Territori 
(Decret  11/2023  del  president  de  la 
Generalitat, DOGV número 9643). El Ple 
de l'Ajuntament  va prendre coneixement 
d'aquesta renúncia en sessió celebrada el 
25 de juliol. És per això que s'ha produït 
una vacant en la Junta de Govern Local.

Vist  l'acord  de  governabilitat  entre  els 
grups polítics del Partit Popular i VOX per 
al mandat 2023-2027.

Tras  las  elecciones  municipales 
celebradas el 28 de mayo de 2023, el 17 
de  junio  se  procedió  en  sesión 
extraordinaria  a  la  constitución  de  la 
nueva  Corporación  Municipal.  En  dicha 
sesión fue proclamada Alcaldesa Begoña 
Carrasco García.

Dentro del Gobierno y la Administración 
Municipal, la Junta de Gobierno Local es 
el órgano que, bajo la presidencia de la 
Alcaldesa,  colabora  de  forma  colegiada 
en la función de dirección política que a 
ésta corresponde y ejerce las funciones 
ejecutivas  y  administrativas  que  le 
atribuyen las leyes.

Mediante  decreto  de  la  Alcaldia  2023-
6016  de 20  de  junio  se  designaron  los 
miembros de la Junta de Gobierno Local.

Con efectos del 19 de julio de 2023 se ha 
producido la renuncia de la Sra. Salomé 
Pradas  Ten  como  concejala  de  este 
Ayuntamiento  con  ocasión  de  su 
nombramiento  como  Consellera 
consellera  de  Medio  Ambiente,  Agua, 
Infraestructuras  y  Territorio  (Decreto 
11/2023 del presidente de la Generalitat, 
DOGV  número  9643).  El  Pleno  del 
Ayuntamiento  tomó  conocimiento  de 
dicha renuncia en sesión celebrada el 25 
de julio. Es por ello que se ha producido 
una  vacante  en  la  Junta  de  Gobierno 
Local.

Visto el acuerdo de gobernabilidad entre 
los grupos políticos del Partido Popular y 
VOX para el mandato 2023-2027.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TJ

72
W

59
PW

G
D

EZ
EJ

4K
D

PX
LL

G
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



A  la  vista  d'aquests  antecedents,  és 
voluntat  d'aquesta  Alcaldia  modificar  la 
composició de la Junta de Govern Local. 

Segons l'art. 126.2 de la Llei 7/1985 de 2 
d'abril,  Reguladora  de  les  Bases  de 
Règim  Local  correspon  a  l'Alcaldessa 
nomenar  i  separar  lliurement  als 
membres de la Junta de Govern Local, el 
número  del  qual  no  podrà  excedir  d'un 
terç  del  nombre  legal  de  membres  del 
Ple,  a  més  de  l'Alcaldessa.  Aquesta 
consideració es reprodueix  en l'art.  27.2 
del Reglament Orgànic del Funcionament 
del  Govern  i  Administració  Municipal 
d'aquest Ajuntament.

Per  tot  això,  i  de  conformitat  amb  la 
normativa  ressenyada  anteriorment, 
RESOLC

PRIMER.- Designar membres de la Junta 
de Govern Local a:

Antonio Ortolá Ortolá
Alberto Vidal Guerrero

En  conseqüència,  els  membres  de  la 
Junta  de  Govern  Local,  sota  la 
presidència de l'Alcaldessa seran:

Sergio Toledo Llorens
Juan Carlos Redondo Gamero
Noelia Selma Andreu
Francisco Cabañero Catalán
Ester Giner Hidalgo
Vicent Francesc Sales Mateu
María España Novoa
Antonio Ortolá Ortolá
Alberto Vidal Guerrero

Així mateix, la present resolució implica el 
cessament en la condició de membre de 
la  Junta  de  Govern  Local  de  Susana 
Fabregat Carrasquer. 

SEGON.- Notificar la present resolució a 
les persones designades a fi que presten 
l'acceptació del seu nomenament.

Igualment,  la  present  resolució  es 

A  la  vista  de  estos  antecedentes,  es 
voluntad  de  esta  Alcaldía  modificar  la 
composición  de  la  Junta  de  Gobierno 
Local. 
Según el art. 126.2 de la Ley 7/1985 de 2 
de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  de 
Régimen  Local  corresponde  a  la 
Alcaldesa nombrar y separar libremente a 
los  miembros  de  la  Junta  de  Gobierno 
Local, cuyo número no podrá exceder de 
un tercio del número legal  de miembros 
del Pleno, además de la Alcaldesa. Dicha 
consideración  se  reproduce  en  el  art. 
27.2  del  Reglamento  Orgánico  del 
Funcionamiento  del  Gobierno  y 
Administración  Municipal  de  este 
Ayuntamiento.

Por  todo  ello,  y  de  conformidad  con  la 
normativa  reseñada  anteriormente, 
RESUELVO

PRIMERO.- Designar  miembros  de  la 
Junta de Gobierno Local a:

Antonio Ortolá Ortolá
Alberto Vidal Guerrero

En  consecuencia,  los  miembros  de  la 
Junta  de  Gobierno  Local,  bajo  la 
presidencia de la Alcaldesa serán:

Sergio Toledo Llorens
Juan Carlos Redondo Gamero
Noelia Selma Andreu
Francisco Cabañero Catalán
Ester Giner Hidalgo
Vicent Francesc Sales Mateu
María España Novoa
Antonio Ortolá Ortolá
Alberto Vidal Guerrero

Asimismo, la presente resolución implica 
el cese en la condición de miembro de la 
Junta  de  Gobierno  Local  de  Susana 
Fabregat Carrasquer.

SEGUNDO.- Notificar  la  presente 
resolución a las personas designadas a 
fin  de  que  presten la  aceptación  de  su 
nombramiento.

Igualmente,  la  presente  resolución  se 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TJ

72
W

59
PW

G
D

EZ
EJ

4K
D

PX
LL

G
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



notificarà a Susana Fabregat Carrasquer, 
agraint-li  els  serveis  prestats  como  a 
membre de la Junta de Govern Local. 

TERCER.-  Donar  compte  de  la  present 
resolució  al  Ple  de  l'Ajuntament  i  a  la 
Junta  de  Govern  Local  en  la  primera 
sessió que celebren.

QUART.- Publicar  anunci  de  la  present 
resolució  en  el  Butlletí  Oficial  de  la 
Província,  Tauler  d'anuncis  de 
l'Ajuntament i portal web municipal.

CINQUÉ.- El  present  nomenament 
produirà efectes des de la data d'aquesta 
resolució i substitueix i deixa sense efecte 
qualssevol  altres  actes  i  acords 
municipals  dictats amb anterioritat  sobre 
aquest tema.

En particular,  es modifica parcialment el 
Decret  d'aquesta  Alcaldia  2023-6016 de 
20 de juny en tot allò que contradiga el 
que es disposa en la present resolució.

notificará a Susana Fabregat Carrasquer, 
agradeciéndole  los  servicios  prestados 
como miembro de la Junta de Gobierno 
Local. 
TERCERO.- Dar  cuenta  de  la  presente 
resolución al Pleno del Ayuntamiento y a 
la Junta de Gobierno Local en la primera 
sesión que celebren.

CUARTO.- Publicar  anuncio  de  la 
presente resolución en el  Boletín Oficial 
de la Provincia,  Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento y portal web municipal.

QUINTO.- El  presente  nombramiento 
producirá efectos desde la fecha de esta 
resolución  y  sustituye  y  deja  sin  efecto 
cualesquiera  otros  actos  y  acuerdos 
municipales  dictados con anterioridad al 
respecto. 

En particular, se modifica parcialmente el 
Decreto  de  esta  Alcaldía  2023-6016  de 
20  de  junio  en  todo  aquello  que 
contradiga  lo  dispuesto  en  la  presente 
resolución. 

Lo que se hace público para general conocimiento

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE EN LA FECHA INDICADA AL MARGEN

EL SECRETARIO GENERAL DE ADMON MUNICIPAL
Eduardo G. Pozo Bouzas

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TJ

72
W

59
PW

G
D

EZ
EJ

4K
D

PX
LL

G
F 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ca
st

el
lo

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Castelló de la Plana
	2023-08-07T12:08:48+0200
	Castelló de Plana
	EDUARDO GONZALO POZO BOUZAS - DNI 24390320Q
	Lo acepto




